REITORIA
                              CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONUNI
                              COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
                                 REFERENTE AO EDITAL Nº 077/2019

CONUNI
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR -
Brasil
Fone: (95) 2121-0933
E-mail: socs.conuni@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº. 077/2019

A REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA - UERR
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o resultado do Edital Nº 5/2018 da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) / Programa
Universidade Aberta do Brasil (UAB) torna público o, torna público o Primeiro Aditamento ao
Edital nº. 077/2019 referente à SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA COORDENADOR
GERAL E COORDENADOR ADJUNTO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA
DO BRASIL – UAB na condição de bolsista da CAPES/FNDE (Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação) para atuar no NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA –
NeaD da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA – UERR:

RESOLVE:

1. Prorrogar a data do Recurso Contra o Resultado Preliminar das Inscrições, pelo
Sistema Eletrônico de Interposição de Recursos, para o dia 05 de fevereiro de 2020.

2. Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Boa Vista, RR, 04 de fevereiro de 2020.

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor